

Renovarea rețelei de iluminat public din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 469 200,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 410,688	36,45	51 419,56
		Total manopera				51 419,56

Materiale:

1.	02	Stilp CB-95	buc	8,000	1 450,00	11 600,00
2.	02	Cablu СИП-2-1 4x35	m	3 600,000	31,90	114 840,00
3.	03	Consola CA 1500	buc	50,000	39,40	1 970,00
4.	04	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	66,000	11,70	772,20
5.	05	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	66,000	19,80	1 306,80
6.	06	Clema de ancorare PA 1500	buc	51,000	22,35	1 139,85
7.	07	Screpa A200	buc	434,000	3,20	1 388,80
8.	07	Banda inox F-2007	m	434,000	10,00	4 340,00
9.	08	Clema de stringiere ПС-1-1	buc	114,000	14,80	1 687,20
10.	09	Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc	107,000	22,50	2 407,50
11.	10	Clema de perforare KZEP-13	buc	342,000	15,50	5 301,00
12.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,027	9 500,00	256,50
13.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,072	9 500,00	684,00
14.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,027	9 500,00	256,50
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,211	36,21	297,29
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,959	14,50	245,91
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,051	9 500,00	484,50
18.	1019852	Vopsea	kg	14,980	28,00	419,44
19.	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	0,123	9 500,00	1 168,50
20.	12	Corp de iluminat SMD LED 30W	buc	15,000	375,00	5 625,00
21.	13	Corp de iluminat SMD LED 60W	buc	89,000	670,00	59 630,00
22.	14	Corp de iluminat SMD LED 120W	buc	10,000	1 340,00	13 400,00
23.	15	Consola cu un brat	buc	114,000	95,00	10 830,00
24.	16	Automat monofazat BA47-29, 16A B 3P	buc	3,000	54,50	163,50
25.	17	Automat monofazat BA47-29, 6A B 3P	buc	3,000	54,50	163,50
26.	18	Automat monofazat BA47-29, 25A B 3 P	buc	3,000	54,51	163,53
27.	20	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 63 A, 2P	buc	3,000	35,00	105,00

28.	21	Intreupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	3,000	35,00	105,00
29.	24	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	6,000	445,00	2 670,00
30.	26	Cablu AVVG 3*4	m	420,000	4,50	1 890,00
31.	27	Cablu APV 1x16	m	102,000	5,30	540,60
32.	28	Cablu AVVG 4*35	m	30,000	28,20	846,00
33.	29	Cablu AVVG 5*35	m	9,000	29,85	268,65
34.	31	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	42,000	24,80	1 041,60
35.	34	Manusa termoretractabila 4P D25	buc	6,000	55,00	330,00
36.	35	Manusa termoretractabila 5P D25	buc	6,000	65,00	390,00
37.	37	Papuc de cablu A25	buc	54,000	3,50	189,00
38.	45	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE 3-63	buc	3,000	1 500,00	4 500,00
39.	46	Contor de evidenta a energiei electrice, ZMR-110 CR, Unom - 3x230/400V, I- 5 120A; 50Hz	buc	3,000	1 600,00	4 800,00
40.	47	Panou de distribuite IP54, ИИИИ 2-3	buc	3,000	400,00	1 200,00
41.	48	Timer 16A	buc	6,000	555,00	3 330,00
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	7,008	40,00	280,32
Total materiale de construcții						263 027,69

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	51,966	15,00	779,49
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	59,849	17,00	1 017,43
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,320	25,00	33,00
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,320	25,00	33,00
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,240	320,00	1 996,80
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,320	35,00	46,20
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,866	35,00	65,31
Total utilaje de construcții						3 971,23

Total:

Cheltuieli directe	lei	391 000,00
TVA	20,00 %	78 200,00

Total deviz:

469 200,00

Intocmit

Verificat

(SRL "ENERGOLED")
(funcția, semnătura)
(Primăria mun. Cahul)
(funcția, semnătura)